На бланке организации

Исх. №, дата

	Управление  муниципальных закупок Администрации ТМР

Прошу Вас провести электронный аукцион на право заключения контракта на _____________________________________________________

(указывается предмет контракта (наименование объекта закупки), при этом выделение лотов не допускается)
Закупка осуществляется у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций: ДА / НЕТ (выбрать нужное)

	УТВЕРЖДАЮ

Директор___________________
_______________/___________/

«___»  ____________201_ г.

СОГЛАСОВАНО

Директор   департамента финансов

 ____________ /____________/

«___»____________201_ г.

СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления
муниципальных закупок
Администрации Тутаевского
муниципального района

 ____________ /____________/

                                                                                       «___»____________201_ г.

ДОКУМЕНТАЦИЯ ОБ ЭЛЕКТРОННОМ АУКЦИОНЕ
Объект закупки: ______________________________________________
Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя):

______________________________________________

Содержание документации об электронном аукционе:

Раздел 1 Информационная карта аукциона

Раздел 2 Описание объекта закупки

Раздел 3 Проект контракта

Исполнитель

__________________

«____»  _______________201_ г.

ПРОЕКТ
Раздел 1

Информационная карта аукциона
	1.
	Наименование, место нахождения, почтовый адрес заказчика

	2.
	ИНН заказчика

	3.
	Информация о контрактной службе, контрактном управляющем, ответственных за взаимодействие с Уполномоченным органом, заключение контракта, ответственное должностное лицо (Ф.И.О., номер контактного телефона и факса, адрес электронной почты)

	4.
	Идентификационный код закупки (с 01.01.2017)

	5.
	Номер позиции в плане-графике

	6.
	Код ОКПД

	7.
	Способ определения поставщика (исполнителя, подрядчика) с обоснованием выбора данного способа

	8.
	Источник финансирования

	9.
	Наименование объекта закупки

	10.
	Описание объекта закупки

	11.
	Начальная (максимальная) цена контракта

	12.
	Метод определения начальной (максимальной) цены контракта (определяется исходя из требований статьи 22 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»).

	13.
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

	14.
	Цена запасных частей или каждой запасной части к технике, оборудованию, цена единицы работы или услуги, в случае, если при заключении контракта объем подлежащих выполнению работ по техническому обслуживанию и (или) ремонту техники, оборудования, оказанию услуг связи, юридических услуг, медицинских услуг, образовательных услуг, услуг общественного питания, услуг переводчика, услуг по перевозкам грузов, пассажиров и багажа, гостиничных услуг, услуг по проведению оценки невозможно определить*

	15.
	Виды расходов, включенных в  начальную (максимальную) цену контракта

	16.
	Информация о валюте, используемой для формирования цены контракта и расчетов с поставщиками (подрядчиками, исполнителями)

	17.
	Порядок применения официального курса иностранной валюты к рублю Российской Федерации, установленного Центральным банком Российской Федерации и используемого при оплате контракта

	18.
	Количество товара, объём работ, услуг

	19.
	Место доставки товара, являющегося предметом контракта, место выполнения работы или оказания услуги, являющихся предметом муниципального контракта

	20.
	Сроки поставки товара, начала и завершения работ, график оказания услуг

	21.
	Наличие утвержденной проектной, сметной документации (где требуется), номер и дата утверждения проектной, сметной документации

	22.
	Наличие заключения государственной экспертизы проектной документации (где требуется), номер и дата заключения государственной экспертизы

	23.
	Размер обеспечения заявок на участие в аукционе. Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявок.

	24.
	Реквизиты счета для внесения денежных средств в качестве обеспечения заявок

	25.
	Размер обеспечения исполнения контракта

	26.
	Порядок предоставления обеспечения исполнения контракта, требования к такому обеспечению

	27.
	Информация о банковском сопровождении контракта в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ

	28.
	Срок предоставления обеспечения исполнения контракта (необходимо указать конкретную календарную дату не ранее планируемого срока окончания поставки товара, выполнения работ, оказания услуг)

	29.
	Реквизиты счета заказчика, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику

	30.
	Информация о порядке расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

	31.
	Ограничение участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя):

Закупка осуществляется у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций

	32.
	Реквизиты документа (договора, соглашения о намерениях,  предварительного договора) на осуществление строительного контроля**

	33.
	Исчерпывающий перечень документов, которые должны быть представлены участниками аукциона в соответствии с пунктом 1 части 1 и частью 2 статьи 31 (при наличии таких требований) Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ

	34.
	Условия, запреты, ограничения допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ

	35.
	Преимущества, предоставляемые в соответствии со статьями 28 - 29 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ:

А) Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно - исполнительной системы

Б)   Преимущества организациям инвалидов

	36.
	Требование к поставщику (подрядчику, исполнителю), не являющемуся субъектом малого предпринимательства или социально ориентированной некоммерческой организацией, о возможности привлечения к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций

	37.
	Информация о возможности изменить условия контракта в соответствии с положениями Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ:

А) Сведения о возможности по соглашению сторон снизить цену контракта при его исполнении без изменения предусмотренных контрактом количества товара, объема работы или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных условий контракта

Б) Сведения о возможности по соглашению сторон изменить предусмотренные контрактом количество товара, объем работы или услуги не более чем на десять процентов (по предложению заказчика)

В) Сведения о возможности заказчика при заключении контракта по согласованию с участником закупки, с которым заключается контракт, увеличить количество поставляемого товара на сумму, не превышающую разницы между ценой контракта, предложенной таким участником, и начальной (максимальной) ценой контракта

	38.
	Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта в соответствии с положениями частей 8-26 статьи 95 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ

	39.
	Информация о возможности заказчика заключить контракты с несколькими участниками аукциона:

Возможность заключить контракты на поставки технических средств реабилитации инвалидов, создание нескольких произведений литературы или искусства, выполнение научно-исследовательских работ либо оказание услуг в сфере образования или услуг по санаторно-курортному лечению и оздоровлению, услуг по организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе по предоставлению путевок, с несколькими участниками закупки

	40.
	Иные сведения, которые, по мнению заказчика, имеют существенное значение при осуществлении закупки

	41.
	Требования, предъявляемые к участникам аукциона в соответствии с пунктом 1 части 1 и частью 2 (при наличии таких требований) статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ, а также требование, предъявляемое к участникам такого аукциона в соответствии с частью 1.1 (при наличии такого требования) статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ***

	42.
	Наименование, место нахождения почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона, ответственное лицо уполномоченного органа***

	43.
	Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"***

	44.
	Срок, место и порядок подачи заявок участников аукциона***

	45.
	Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе***

	46.
	Дата окончания срока рассмотрения заявок на участие в аукционе***

	47.
	Дата проведения аукциона***

	48.
	Условия признания победителя  аукциона или иного участника аукциона уклонившимися от заключения контракта***

	49.
	Срок, в течение которого победитель аукциона или иной участник, с которым заключается контракт при уклонении победителя аукциона от заключения контракта, должен подписать контракт***

	50.
	Требования к содержанию и составу первой части заявки на участие в аукционе, инструкция по её заполнению***

	51.
	Требования к содержанию и составу второй части заявки на участие в аукционе, инструкция по её заполнению***

	52.
	Порядок предоставления участникам аукциона разъяснений положений документации об электронном аукционе***

	53.
	Даты начала и окончания срока предоставления участникам аукциона разъяснений положений документации об электронном аукционе***

*Указывается при необходимости, при этом в проекте документации должно быть указано, что оплата выполнения работы или оказания услуги осуществляется по цене единицы работы или услуги исходя из объема фактически выполненной работы или оказанной услуги, по цене каждой запасной части к технике, оборудованию исходя из количества запасных частей, поставки которых будут осуществлены в ходе исполнения контракта, но в размере, не превышающем начальной (максимальной) цены контракта, указанной проекте документации.

**Указывается в случае, если объектом закупки является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному либо текущему ремонту необходимо указать реквизиты договора, соглашения о намерениях, либо предварительного договора на осуществление строительного контроля.

***Заполняется Уполномоченным органом
К заявке на осуществление закупки прилагаются следующие документы:

         1) Приложение №1 к разделу 1  «Информационная карта аукциона» - Обоснование начальной (максимальной) цены контракта (с приложением подтверждающих документов);

        2) Раздел 2 Описание объекта закупки (наименование и описание объекта закупки в соответствии со статьей 33 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ);

         3) Раздел 3 Проект контракта;

         4) Проектно-сметная  документация (в случае осуществления закупки на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту) и иная  документация (в случае осуществления закупки на выполнение текущего ремонта) в электронном виде.

Настоящей заявкой заказчик подтверждает наличие лимитов бюджетных обязательств по предмету данного контракта.

	Контрактный управляющий (руководитель контрактной службы)

	(наименование заказчика)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«___» ____________ 20__ года

М.П.